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Dowiedz się więcej 
o Programie Dostępu Transnarodowego

Program Dostępu Transnarodowego (Transnational 
Access - TNA) w ramach projektu ATRIUM oferuje 
naukowcom możliwość ubiegania się o w pełni 
finansowany pobyt w 16 organizacjach zajmujących się 
humanistyką cyfrową i zarządzaniem danymi w całej 
Europie. Dzięki budżetowi przekraczającemu 450 000 
Euro stypendia podróżne TNA wspomogą około 200 
naukowców w uzyskaniu dostępu
dowiedzy i porad ekspertów.

ZESKANUJ, 
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Cel 1: 
Zwiększenie Dostępności Danych poprzez 
poprawę jakości metadanych w katalogach 

irepozytoriach. 

Cel 2: 
Zwiększenie Dostępności Badań
dla różnych społeczności poprzez 
promowanie nauki obywatelskiej, 

inkluzywności oraz zapewnienie grantów na 
stypendia podróżne / wizyty szkoleniowe. 

Cel 3: 
Rozwój Przepływów Pracy Badawczej 
(ang. workflows) i Demonstratorów do 
udostępnienia w ramach platformy SSH 

Open Marketplace

Cel 4: 
Zapewnienie szkoleń poprzez opracowanie programu szkoleń 

ATRIUM oraz przeprowadzenie sesji szkoleniowych
(ATRIUM Bridge) opartych na zidentyfikowanych potrzebach 

użytkowników. 

Cel 5: 
Utworzenie nowych Ram Recenzji 

Naukowej by zachęcać do tworzenia 
i udostępniania różnego rodzaju wyników 

badań niezbędnych do budowania
i utrzymywania innowacyjnych infrastruktur 

badawczych. 

Cel 6: 
Wzmacnianie Praktyk Zarządzania Danymi 

poprzez promowanie zasad FAIR – dane 
powinny być: odnajdywalne (ang. Findable), 
dostępne (ang. Accessible), interoperacyjne 
(ang. Interoperable) i możliwe do ponownego 

wykorzystania (ang. Reusable).

(Rozwój Zaawansowanych Badań w Naukach Humanistycznych i o Sztuce) to 
projekt finansowany przez Komisję Europejską, ułatwiający dostęp do cyfrowych 
infrastruktur badawczych z  różnych dyscyplin, języków i mediów. Łączy on cztery 
wiodące Infrastruktury Badawcze: DARIAH, ARIADNE, CLARIN i OPERAS.
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